



POWIAT JAROSŁAWSKI

37-500 Jarosław, ul. Jana Pawła II 17
tel. (16) 624 62 00, fax. (16) 624 62 49

<http://www.starostwo.jaroslaw.pl>
e-mail: inwest@powiat.jaroslaw.pl

Numer referencyjny: **ZP.272.30.2024**

Jarosław, dnia 16 października 2024 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Jarosławiu w okresie 2024 / 2025 r.”
Numer referencyjny: ZP.272.30.2024.*

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Jarosławiu w okresie 2024 / 2025 r.**, Numer referencyjny: **ZP.272.30.2024** w dniu 16 października 2024 r. o godz. 13:39, wpłynęło do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”.

Działając w trybie **art. 284 ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający odpowiada na zapytanie, o którym mowa powyżej.

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wykonawca udostępnia ją bezpłatnie. Aplikacja może też być stosowana wraz z innymi programami do zarządzania korespondencją, która jest lub będzie wykorzystywana przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź na pytanie 1.

NIE. Zamawiający w chwili obecnej nie jest zainteresowany wykorzystywaniem systemu informatycznego tj. aplikacji oferowanej przez Wykonawcę do wykorzystania przy realizacji usług stanowiących przedmiot zamówienia.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją „stosowania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych”. Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany u Wykonawcy polega na tym, że taka sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak wysyłana w wersji papierowej w formacie PDF kierowana jest na adres e-mail jeśli kontrahent dopuści możliwość wprowadzenia do umowy stosowanych zapisów. Schemat ten znacznie skraca moment dostarczenia faktury i pozwala niezwłocznie po jej otrzymaniu nadać bieg płatności u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie terminowych płatności od daty wystawienia faktury.

Czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę i przesyłanie jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez Zamawiającego w umowie jednocześnie akceptując termin płatności 21 od daty wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedź na pytanie 2.

Zgodnie z postanowieniami § 6 ust. 7 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik Nr 4 do SWZ, Zamawiający wskazał, że wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie w terminie **21 dni** licząc od dnia wystawienia faktury. Jednocześnie postanowieniami § 6 ust. 12 – 15 Projektu umowy Zamawiający dopuścił już możliwości wystawiania przez Wykonawcę zarówno ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jak i faktur w formacie PDF.

Pytanie 3

Zamawiający w § 5 ust 2 Projektu umowy wskazuje:

- „2. Umowy Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy **co najmniej 80% wszystkich** osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności polegające na:
- 1) przyjmowaniu od Zamawiającego przesyłek pocztowych (przesyłki listowe paczki pocztowe);
 - 2) doręczaniu adresatom / odbiorcom przesyłek pocztowych w obrocie krajowym (przesyłki listowe i paczki pocztowe) nadanych przez Zamawiającego;
 - 3) doręczeniu Zamawiającemu zwrotów potwierdzeń odbioru oraz nie doręczonych przesyłek (przesyłki listowe i paczki pocztowe), po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi / odbiorcy.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na brzmienie:

- „2. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy **w 100%** osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności polegające na:
- 1) przyjmowaniu od Zamawiającego przesyłek pocztowych (przesyłki listowe paczki pocztowe) w placówce nadawczej Wykonawcy obsługującej Zamawiającego;
 - 2) doręczaniu adresatom / odbiorcom w placówkach doręczających przesyłki Zamawiającego na terenie Powiatu Jarosławskiego przesyłek pocztowych w obrocie krajowym (przesyłki listowe i paczki pocztowe) nadanych przez Zamawiającego;
 - 3) doręczeniu Zamawiającemu zwrotów potwierdzeń odbioru oraz nie doręczonych przesyłek (przesyłki listowe i paczki pocztowe), po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi / odbiorcy w placówce oddawczej Wykonawcy obsługującej Zamawiającego.”.

Powyższe zapewni Zamawiającemu zastosowanie się do przepisów Pzp w zakresie odwołania do przepisów art. 95 ust. 1, a Wykonawcy ograniczy ewentualność dokumentowania faktu zatrudnienia, gdzie u jednego z największych pracodawców w Polsce skala liczby zatrudnionych na obszarze całego kraju jest ogromna.

Odpowiedź na pytanie 3.

TAK. Zamawiający **wyraża** zgodę na proponowane przez Wykonawcę zmianę treści § 5 ust. 2 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik Nr 4 do SWZ przez co zmienia się treść:

- 1) **Rozdziału VII ust. 2** Specyfikacji Warunków Zamówienia Numer referencyjny ZP.272.30.2024, który otrzymuje brzmienie:
- „2. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy **wszystkich** osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności polegające na:
 - 1) przyjmowaniu od Zamawiającego przesyłek pocztowych (przesyłki listowe paczki pocztowe) w placówce nadawczej Wykonawcy obsługującej Zamawiającego;
 - 2) doręczaniu adresatom / odbiorcom w placówkach doręczających przesyłki Zamawiającego na terenie Powiatu Jarosławskiego przesyłek pocztowych w obrocie krajowym (przesyłki listowe i paczki pocztowe) nadanych przez Zamawiającego;
 - 3) doręczeniu Zamawiającemu zwrotów potwierdzeń odbioru oraz nie doręczonych przesyłek (przesyłki listowe i paczki pocztowe), po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi / odbiorcy w placówce oddawczej Wykonawcy obsługującej Zamawiającego.”.
- 2) § 5 ust. 2 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik Nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

- „2. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy **wszystkich** osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności polegające na:
- 1) przyjmowaniu od Zamawiającego przesyłek pocztowych (przesyłki listowe paczki pocztowe) w placówce nadawczej Wykonawcy obsługującej Zamawiającego;
 - 2) doręczaniu adresatom / odbiorcom w placówkach doręczających przesyłki Zamawiającego na terenie Powiatu Jarosławskiego przesyłek pocztowych w obrocie krajowym (przesyłki listowe i paczki pocztowe) nadanych przez Zamawiającego;
 - 3) doręczeniu Zamawiającemu zwrotów potwierdzeń odbioru oraz nie doręczonych przesyłek (przesyłki listowe i paczki pocztowe), po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi / odbiorcy w placówce oddawczej Wykonawcy obsługującej Zamawiającego.”.

Pytanie 4

Zamawiający w § 5 stawia wymagania, co do sposobu zatrudnienia określonego procentu osób wykonujących czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia oraz zastrzega sobie prawo do weryfikowania zatrudnienia na podstawie dokumentacji potwierdzającej zatrudnienie, wymieniając z ust. 3 rodzaje dokumentów, których może żądać na potwierdzenie spełniania tego wymogu.

Przekazywanie Zamawiającemu informacji wynikających z zapisów § 5 ust 3 Projektu Umowy, jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy czy zakresu obowiązków pracownika.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, co z punktu widzenia realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku tego zamówienia może się ograniczać do:

- pracowników placówki nadawczej Wykonawcy obsługującej Zamawiającego dla fazy przyjęcia przesyłek i ich zwrotu po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia/wydania adresatowi;
- pracowników placówek doręczających przesyłki Zamawiającego na terenie Powiatu Jarosławskiego dla fazy doręczenia przesyłek;
- pracowników placówki oddawczej doręczającej Zamawiającemu zwroty potwierdzeń odbioru oraz niedoręczone przesyłki, po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi / odbiorcy – faza oddawcza dla przesyłek zwracanych i ZPO;.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o rezygnację z zapisów dotyczących udostępniania danych osobowych zatrudnionych pracowników i zastąpienie go formularzem oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę we wskazanych przez Wykonawcę obszarach (fazach).

Odpowiedź na pytanie 4.

NIE. Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany w treści § 5 Projektu umowy, stanowiącego **Załącznik Nr 4** do SWZ.

Zamawiający określił wymagania dotyczące zatrudniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności **w zakresie realizacji zamówienia** na podstawie **art. 95** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). Wymagania te nie dotyczą wszystkich osób zatrudnianych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, lecz **jedynie osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.**

Zatem, Zamawiający nie będzie żądał dokumentacji potwierdzającej zatrudnienie wszystkich osób zatrudnianych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, lecz jedynie osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności **w zakresie realizacji zamówienia.**

Postanowienia Projektu umowy dotyczące weryfikacji zatrudniania osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj. postanowienia dotyczące sposobu dokumentowania zatrudnienia oraz kontroli spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia nie odbiegają swoją treścią od treści **art. 438 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), który stanowi:

*„2. W celu weryfikacji zatrudniania, przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, **umowa przewiduje** możliwość żądania przez zamawiającego w szczególności:*

- 1) oświadczenia zatrudnionego pracownika,*
- 2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę,*
- 3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,*
- 4) innych dokumentów*
– zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.”.

Ponadto, Zamawiający w § 5 ust. 5 Projektu umowy wyraźnie wskazał, że podstawowym sposobem dokumentowania zatrudnienia oraz kontroli spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących **w zakresie realizacji zamówienia** wskazane przez Zamawiającego czynności będzie, **składane na wezwanie Zamawiającego, oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę**, osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę oraz liczbę tych osób.

Pytanie 5

Zamawiający w § 10 Załącznika nr 4 do SWZ - Projekt Umowy określił wysokość kary umownej w przypadku niezłożenia w wyznaczonym terminie żądanego przez Zamawiającego oświadczenia, o którym mowa w §5 ust. 4 umowy, potwierdzającego spełnianie przez Wykonawcę obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Wnioskujemy o modyfikację zapisu §10 ust.7 na:

”W Przypadku niezłożenia w wyznaczonym terminie żądanego przez Zamawiającego oświadczenia, o którym mowa w §5 ust. 4 niniejszej umowy, potwierdzającego spełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w §5 ust. 2 niniejszej Umowy, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości umowy, tj. kwoty, o której mowa w §6 ust.1 niniejszej umowy. W trakcie realizacji przedmiotu umowy kara może być nakładana wielokrotnie, jeżeli Wykonawca na kolejne wezwanie Zamawiającego skierowane do Wykonawcy po upływie 30 dni od uprzednio wyznaczonego terminu nie przedłoży ww. oświadczenia”?

Odpowiedź na pytanie 5.

NIE. Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany w treści § 10 ust. 7 Projektu umowy, stanowiącego **Załącznik Nr 4** do SWZ.

Wysokość kary umownej z tytułu niezłożenia w wyznaczonym terminie żądanego przez Zamawiającego oświadczenia, o którym mowa w § 5 ust. 4 umowy, potwierdzającego spełnianie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w § 5 ust. 2 umowy, jest adekwatna do okoliczności skutkujących jej naliczeniem i obowiązkiem zapłacenia, jak również nie jest wygórowana, ponieważ nie odbiega od ogólnie stosowanego przez zamawiających poziomu kar umownych w powyższym zakresie.

Pytanie 6

W § 10 ust. 5 Projektu Umowy, Zamawiający ustanawia wysokość kary na poziomie 10 % wartości umowy w przypadku odstąpienia od umowy albo jej rozwiązania.

Wykonawca wnosi o usunięcie lub zmniejszenie wysokości kary do poziomu 5 % wartości umowy.

Odpowiedź na pytanie 6.

NIE. Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę w treści § 10 ust. 5 Projektu umowy, stanowiącego **Załącznik Nr 4** do SWZ.

Kary umowne są dopuszczalne zarówno przez przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych jak i kodeksu cywilnego. Strony w ramach zawieranych umów zastrzegają postanowienia, zgodnie z którymi w sytuacji niewykonania lub nieprawidłowego wykonania umowy, zobowiązane będą względem siebie do zapłaty (jak formułują to przepisy prawa, a dokładnie art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego) „określonej sumy” (tj. kary umownej). Kara umowna jest swojego rodzaju umowną sankcją cywilnoprawną, którą strony przewidziały na wypadek problemów przy realizacji zobowiązania.

Podstawową funkcją jaką ma spełniać kara umowna jest jej funkcja kompensacyjna. Polega ona na tym, że stanowi dla Strony dochodzącej zapłaty kary umownej, surogat odszkodowania i pozwala skompensować szkody – zarówno o charakterze majątkowym jak i niemajątkowym. Zastrzeżenie kary umownej w treści zobowiązania znacząco upraszcza dochodzenie odszkodowania przez Stronę umowy poszkodowaną z faktu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Dzięki zastrzeżeniu z góry wysokości kary, teoretycznie nie występuje konieczność oszacowywania wysokości poniesionej szkody przez sąd oraz biegłych. W przypadku zastrzeżenia kary umownej, Strona umowy dochodząca jej zapłaty, nie jest zobligowana do wykazywania i dowodzenia wysokości szkody ani faktu jej powstania. Po prostu, obowiązek zapłaty aktualizuje się w sytuacji, na przykład nieterminowego realizowania zobowiązania, czy też zerwania lub bezpodstawnego rozwiązania umowy. Z drugiej strony, zastrzeżenie kar umownych ze względu na jej prewencyjno-represyjny charakter stanowi swojego rodzaju „motywację” dla Stron do prawidłowego wykonywania umowy. Ponadto, każda ze Stron umowy może przed sądem dochodzić swoich praw wynikających z zawartej umowy. Przewidziane w Projekcie umowy kary umowne będą naliczane przez Strony umowy za zachowania drugiej Strony związane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem.

Postanowieniami § 10 ust. 5 i ust. 6 Projektu umowy, stanowiącego **Załącznik Nr 4** do SWZ Zamawiający określił kary umowne, jakie zobowiązane będą zapłacić **Strony umowy**, ale dotyczą one jedynie sytuacji i okoliczności zerwania lub rozwiązania zawartej umowy i to w szczególności bez uprzedniego jej wypowiedzenia. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić karę umowną w wysokości określonej postanowieniami § 10 ust. 7 Projektu umowy jedynie w przypadku niezłożenia w wyznaczonym terminie żądanego przez Zamawiającego oświadczenia potwierdzającego spełnianie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w § 5 ust. 2 Projektu umowy, innymi słowy za niewywiązanie się przez Wykonawcę z obowiązku niewynikającego ani bezpośrednio ani pośrednio z przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Zatem kary umowne, o których mowa powyżej nie dotyczą zobowiązań Wykonawcy jako operatora pocztowego, ale ogólnych zobowiązań ciążących na Wykonawcy zamówienia publicznego.

Natomiast w przypadku niewykonania, nienależytego wykonania lub nieterminowego wykonania zobowiązań umownych w zakresie usług pocztowych, zgodnie z postanowieniami § 10 ust. 2 Projektu umowy w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Jednocześnie, wysokość kar umownych naliczanych w tych samych sytuacjach i okolicznościach, tj. zerwania lub rozwiązania zawartej umowy, jest jednakowa dla Stron umowy oraz adekwatna do okoliczności skutkujących ich naliczaniem i obowiązkiem zapłacenia, jak również nie jest wygórowana, ponieważ nie odbiega od ogólnie stosowanego przez zamawiających poziomu kar umownych w powyższym zakresie (10%).

Ponadto, Zamawiający w § 10 ust. 11 Projektu umowy, stanowiącym **Załącznik nr 4** do SWZ, określił łączną maksymalną wysokość kar umownych, których będą mogły dochodzić Strony umowy.

Pytanie 7

W § 10 ust. 10 Projektu Umowy, Zamawiający zastrzega:

„Zamawiający ma prawo do potrącenia kwot kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.”

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do ust. 10 zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

Odpowiedź na pytanie 7

NIE. Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany w treści § 10 ust. 10 Projektu umowy, stanowiącego **Załącznik Nr 4** do SWZ.

Uzasadnienie jak w odpowiedzi na pytanie 6.

Fakt, że tylko Zamawiający ma możliwość i w efekcie będzie miał prawo do potrącenia kwot kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, nie stanowi naruszenia prawa ani też nie stoi w sprzeczności z zasadami współżycia społecznego.

Pytanie 8

W Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 4 Zamawiający wymaga aby „Świadczone przez Wykonawcę usługi pocztowe w obrocie zagranicznym muszą obejmować swoim zasięgiem cały świat.”

Czy Zamawiający uwzględni ograniczenia w świadczeniu usług zagranicznych, spowodowanych pandemią oraz działaniami wojennymi, a w szczególności czasowych wyłączeń w dostarczaniu lub wydłużeniu czasu doręczenia przesyłek ?

Odpowiedź na pytanie 8

TAK. Zamawiający w trakcie realizacji umowy będzie uwzględniał ograniczenia w świadczeniu usług w obrocie zagranicznym, spowodowanych pandemią np. COVID-19 oraz działaniami wojennymi, w szczególności czasowych wyłączeń w dostarczaniu lub wydłużeniu czasu doręczenia przesyłek, jeżeli będą one spowodowane obostrzeniami wynikającymi z przepisów prawa, zarówno krajowego, jak i państw na obszar których będą adresowane przesyłki zagraniczne.

Pytanie 9

Zamawiający w pkt. 24 OPZ, zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia:

- 1) Wykazu punktów awizacyjnych zlokalizowanych na terenie powiatu Jarosławskiego z podaniem ich adresów oraz zasięgu terytorialnego ich działania
- 2) Wykazu punktów awizacyjnych zlokalizowanych na terenie kraju (Polski) z podaniem ich adresów oraz zasięgu terytorialnego ich działania.

Wykonawca, jako operator wyznaczony jest zobowiązany do utrzymania sieci placówek pocztowych awizacyjnych (przynajmniej jedna na terenie każdej gminy).

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku wyboru jego oferty Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisów Pkt. 24 ppkt. 2 OPZ?

Odpowiedź na pytanie 9

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu, który **może zostać wykreślony jedynie przed upływem terminu składania ofert, a nie po wyborze oferty.**

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na treść przedmiotowego zapisu, który nie nakłada na Wykonawcę obowiązku złożenia Wykazów punktów awizacyjnych automatycznie po wyborze oferty lub zawarciu umowy, a jedynie uprawnia Zamawiającego do żądania od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, złożenia takich Wykazów.

Zatem, jeżeli sieć placówek awizacyjnych Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, będzie określona przepisami prawa i jednocześnie będzie spełniać wymagania Zamawiającego określone postanowieniami ust. 22 i ust. 23 Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik Nr 1 do SWZ, Zamawiający nie będzie miał potrzeby dokonywania weryfikacji spełniania przez Wykonawcę tych wymagań i nie będzie musiał zwracać się do Wykonawcy o złożenie takich Wykazów.

Pytanie 10

Zamawiający, w Rozdziale XXIV ust.2 SWZ zobowiązuje Wykonawcę do zawarcia Umowy zgodnej z jej treścią, na warunkach określonych w SWZ w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Czy zamawiający złagodzi zapisy SWZ i w przypadku wyboru oferty Wykonawcy wyrazi zgodę na przesłanie podpisanej umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 10

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na korespondencyjne podpisanie umowy.

Zamawiający przesłał do Wykonawcy przy użyciu środków komunikacji elektronicznej umowę w formacie .pdf, którą po podpisaniu Wykonawca przesłał Zamawiającemu w wyznaczonym uprzednio terminie, a po podpisaniu przez Zamawiającego 1 egzemplarz zawartej umowy zostanie niezwłocznie przesłany Wykonawcy.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia, Numer referencyjny: ZP.272.30.2024 pozostają bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia, Numer referencyjny: ZP.272.30.2024 i jest wiążący dla Wykonawców.

Powyższe wyjaśnienia / zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia **nie prowadzą** do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, jednak z uwagi na termin ich udzielenia Zamawiający przedłuży termin składania i otwarcia ofert, co prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

WICESTAROSTA JAROSŁAWSKI

(-)

Krzysztof Cebulak

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)